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Obecné zastupiteľstvo Veľké Dvorníky 

 

Zápisnica 

 

Napísaná dňa 21. augusta z  5. plenárneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva vo Veľkých 

Dvorníkoch, ktoré sa uskutočnilo 21. augusta 2023 v zasadačke Obecného úradu vo Veľkých 

Dvorníkoch.  

Prítomní :  

   PhDr. Ján Ürögi                                 starosta obce     

 PhDr. Pavel Domonkos                   zást. starostu 

                        Romeo Banyák  poslanec 

                        Rozália Bazsóová      poslankyňa 

  Károly Makki                                      poslanec 

                        Edita Ürögiová                                    poslankyňa                          

 Ing.Koloman Pongrácz                       hl. kontrolór 

 

Neprítomní : Ing. Ivan Ürögi – ospr.  

           Ing. Eugen Stemmer – ospr.                              

  

 

 

1. Zahájenie 

  

Zasadnutie obecného zastupiteľstva  zahájil a viedol starosta obce pán PhDr. Ján 

Ürögi. Pán starosta konštatoval, že na rokovaní počet prítomných poslancov je päť, 

a preto zasadnutie vyhlásil za uznášanie schopné.  

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice       

       

Starosta obce za overovateľov zápisnice určil týchto poslancov : 

 

            l. Károly Makki                                                  2. PhDr. Pavel Domonkos  

 

 Za zapisovateľa zápisnice starosta obce určil p. Máriu Ághovú 

 

Hlasovanie : 

             Za : 5                               Proti : 0                               Zdržali sa :0 

 

Pán starosta konštatoval, že s uvedeným návrhom obecné zastupiteľstvo jednohlasne 

súhlasilo. 

 

Starosta uviedol, že program zasadnutia bol doručený všetkým poslancom podľa zákona 

č. 369/1990 Z.b. § 12 ods. 4. 
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3. Predloženie programu rokovania 

 

Pán starosta predložil program rokovania: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu rokovania 

4. Schválenie Všeobecne záväzných nariadení 

5. Schválenie zmien a doplnkov v územnom pláne Obce Veľké Dvorníky 

6. Schválenie žiadosti a prejednanie aktuálnych vecí 

7. Diskusia  

8. Záver 

Po predložení programu pán starosta dal návrh na modifikáciu v programe v bode 5, ktorý 

znie takto : Prerokovanie zmien a doplnkov v územnom pláne Obce Veľké Dvorníky 

 

Pán PhDr. Ürögi predložil na schválenie modifikovaný program rokovania obecného 

zastupiteľstva.  

Hlasovanie : 

                     Za : 5                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo modifikovaný program rokovania.  

 

 

 4. Schválenie Všeobecne záväzných nariadení 

 

Pán PhDr. Ürögi – Spolu s pozvánkou Vám  boli zaslané návrhy Všeobecne záväzných 

nariadení. Každý ich vedel preštudovať. 

Máte nejaké otázky, alebo pripomienky? 

 

Keď nie, dávam hlasovať, kto je za aby obecné zastupiteľstvo schválilo VZN č. 1 

o spôsobe organizovania miestneho referenda  v obci Veľké Dvorníky? 

 

                Za : 5                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo Všeobecné záväzne nariadenie č.1/2023 

o spôsobe organizovania miestneho referenda v obci Veľké Dvorníky. 

 

Ďalej dávam hlasovať, kto je za, aby obecné zastupiteľstvo schválilo VZN č. 2/2023 o 

pravidlách času predaja v obchode a času prevádzky služieb na území  obce Veľké 

Dvorníky? 

 

 Za : 5                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo Všeobecné záväzne nariadenie č.2/2023 

o pravidlách času predaja v obchode a času prevádzky služieb na území obce Veľké 

Dvorníky. 

 

 



 

 

Dávam hlasovať, kto je za, aby obecné zastupiteľstvo schválilo VZN č.3/2023 o pravidlách 

na udržiavanie čistoty, o ochrane verejnej zelene a o určení činností, ktoré sú na území 

obce na určitý čas alebo na určitom mieste zakázané? 

 

 Za : 5                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo Všeobecné záväzne nariadenie č.3/2023 

o pravidlách na udržiavanie čistoty, o ochrane verejnej zelene a o určení činností, ktoré sú 

na území obce na určitý čas alebo na určitom mieste zakázané. 

 

Dávam hlasovať, kto je za, aby obecné zastupiteľstvo schválilo VZN č.4/2023 o určení 

názvov ulíc a číslovaní budov v obci? 

 

 

Za : 5                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo Všeobecné záväzne nariadenie č.4/2023 o 

určení názvov ulíc a číslovaní budov v obci. 

 

Dávam hlasovať, kto je za, aby obecné zastupiteľstvo schválilo VZN č. 5/2023 o určení 

výšky a spôsob úhrady príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školských zariadeniach 

v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Veľké Dvorníky? 

 

 

 Za : 5                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

 

 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo Všeobecné záväzne nariadenie č.5/2023 

o určení výšky a spôsob úhrady príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školských 

zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Veľké Dvorníky. 

 

Návrhy VZN sú v prílohe zápisnice. 

 

5. Prerokovanie zmien a doplnkov v územnom pláne Obce Veľké Dvorníky 

 

Pán PhDr. Ürögi – Poprosil pána inžiniera Hanesza, aby predniesol navrhované rozvojové 

zámery v Územnom pláne obce Veľké Dvorníky. Navrhované rozvojové zámery a mapa 

navrhovaných rozvojových zámeroch sú v prílohe zápisnice. 

Pán PhDr. Ürögi – poďakoval pánovi Haneszovi za informáciu. 

Obecné zastupiteľstvo prerokovalo navrhované zámery a dalo súhlas na doplnenie 

územného plánu obce Veľké Dvorníky.   

 

 

6. Schválenie žiadosti a prejednanie aktuálnych vecí 

 

Pán PhDr. Ürögi – Predniesol žiadosť od PS Malé a Veľké Dvorníky, Nová ulica 136/7, 

Malé Dvorníky, IČO: 42162262. 

 



 

Žiadajú prenájom pozemkov v kat. úz. Veľké Dvorníky parc.č. 641, druh pozemku lesný 

pozemok vo výmere 5350 m2 a parc.č. 642 druh pozemku ostatná plocha vo výmere 8216 

m2 za účelom zachovania a vylepšenia prírodného a životného prostredia vo voľne žijúcej 

zvery. 

 

Dávam hlasovať, kto je za, aby obecné zastupiteľstvo schválilo bezplatné 

vypožičanie  nehnuteľností  nachádzajúcich sa v katastrálnom území Veľké 

Dvorníky,  vedených na LV č. 1289 ako  parcely registra “C“ evidované na katastrálnej 

mape:  parcela č. 641 lesný pozemok o výmere 5350 m 2 ;  parcela č. 642 ostatná 

plocha  o výmere 8216 m 2 , pre  organizáciu: Poľovnícka spoločnosť  Malé a Veľké 

Dvorníky so sídlom:  Nová ulica 136/7 , 929 01 Veľké Dvorníky, IČO: 42 162 262,  počnúc 

od 01.01.2024 na dobu neurčitú, za účelom zabezpečenia vhodných  životných 

podmienok  voľne žijúcich zverí  likvidáciou odpadu umiesteného na dotknutých 

pozemkoch  a zamedzením  vytvorenia  nelegálnej skládky odpadu,   ako aj za účelom 

uskutočnenia činností súvisiacich s výkonom práva poľovníctva na  pozemkoch? 
 

Za : 5                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

 

 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo bezplatné 

vypožičanie  nehnuteľností  nachádzajúcich sa v katastrálnom území Veľké 

Dvorníky,  vedených na LV č. 1289 ako  parcely registra “C“ evidované na katastrálnej 

mape:  parcela č. 641 lesný pozemok o výmere 5350 m 2 ;  parcela č. 642 ostatná 

plocha  o výmere 8216 m 2 , pre  organizáciu: Poľovnícka spoločnosť  Malé a Veľké 

Dvorníky so sídlom:  Nová ulica 136/7 , 929 01 Veľké Dvorníky, IČO: 42 162 262,  počnúc 

od 01.01.2024 na dobu neurčitú, za účelom zabezpečenia vhodných  životných 

podmienok  voľne žijúcich zverí  likvidáciou odpadu umiesteného na dotknutých 

pozemkoch  a zamedzením  vytvorenia  nelegálnej skládky odpadu,   ako aj za účelom 

uskutočnenia činností súvisiacich s výkonom práva poľovníctva na  pozemkoch. 

 

 

Pán PhDr. Ürögi – Nasledujúci problém sa sťahuje na byty v multifunkčnom centre.  Obec 

je vlastníkom jedinej plynovej a jedinej vodovodnej prípojky s odberným miestom v stavbe 

a na základe spotreby zistenej hlavným plynomerom a vodomerom hradí náklady dodania 

plynu a náklady vodného a stočného ohľadne celej stavby priamo dodávateľom týchto 

médií. Obec následne na základe zistených z podružných meracích zariadení prísluhujúcim 

k jednotlivým bytom, refakturuje  náklady týkajúce sa spotreby. 

 
 

Ako obec chceme vyzvať písomne vlastníkov, aby v záujme užívateľov bytov bezodkladne 

pristúpili k zabezpečeniu podkladov a povolení potrebných na uskutočnenie plynovej, 

vodovodnej a kanalizačnej prípojky. Ak nevyriešia vlastníci danú situáciu počnúc od 

01.01.2024 zrušíme možnosť odberu zemného plynu, vody a elektrickej energie cez naše 

prípojky a od uvedeného termínu musia zabezpečiť odber uvedených médií cez vlastné 

prípojky.  

 

Dávam hlasovať, kto je za, aby  obecné zastupiteľstvo schválilo zaslania písomného 

oznámenia pre vlastníkov v multifunkčnom centre o riešenie danej situácie? 

 

Za : 5                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 



 
 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo zaslanie písomného oznámenia pre vlastníkov 

bytov v multifunkčnom centre o riešenie  danej situácie.  

 

Pán PhDr. Ürögi  - predniesol, že 13.augusta v nedeľu bola usporiadaná oslava „Deň obce“ 

na futbalovom ihrisku. Bola pre obyvateľov Veľké Dvorníky zabezpečená zadarmo jedna 

strava a jedno občerstvenie. 

17. septembra 2023 v nedeľu na Alžbetínskom námestí bude slávnostná oslava – V. 

Veľkodvornícke hody“.   

 

7. Diskusia  

 

Pán Banyák – Obyvatelia Ružovej a Hornej ulici majú prosbu pre obecné zastupiteľstvo 

o umiestnenie prechodu pre chodcov pri zastávke školského autobusu. 

 

Pán PhDr. Ürögi – Poinformujeme sa, a keď budú vyhovujúce všetky podmienky a dajú nám 

súhlas na výstavu, objednáme zrealizáciu, prechod pre chodcov.  

 

8.Záver 

 

 

Po vyčerpaní programu pán PhDr. Ján Ürögi, starosta obce poďakoval za účasť a plenárne 

zasadnutie ukončil. 

 

 D.a.h. 

 

 

................................................                                                  ........................................... 

    Károly Makki                PhDr. Ján Ürögi 

     overovateľ zápisnice                                                                    starosta obce 

 

................................................. 

    PhDr. Pavel Domonkos  

    overovateľ zápisnice 

 

 

 

 

.................................................... 

        Mária Ághová 

         zapisovateľka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


